МБОУ «Мелчхинская средняя школа»

ПРИКАЗ

 28.02.2023г                                                                                                      №206/1

«Об утверждении Плана мероприятий (Дорожной карты) проведения Года педагога

и наставника в МБОУ «Мелчхинская СШ»  в 2023 году»

В соответствии с Указом Президента РФ от 27.06.2022 № 401 «О проведении в

Российской Федерации Года педагога и наставника», Распоряжением Правительства

Чеченской Республики от 21 февраля 2023 года № 60 «Об утверждении Плана основных

мероприятий по проведению в Чеченской республике Года педагога и наставника в 2023

году», а также  на основании приказа УО Гудермесского муниципального района №33

от 22.02.2023г, в целях признания особого статуса педагогических работников, в том

числе осуществляющих наставническую деятельность

 приказываю:

1. Утвердить План мероприятий (Дорожная карта) по проведению Года педагога и

наставника в МБОУ «Мелчхинская СШ» в 2023 году (далее - План) согласно приложению

№1.

2. Назначить  школьным  координатором Баташеву З.Х., ответственным за реализацию

Плана.

3. Создать организационный комитет по организации и проведению в 2023 году в МБОУ

«Мелчхинская СШ» Года педагога и наставника (далее - Оргкомитет) и утвердить его

состав согласно приложению №2.

4. Организационно-техническое обеспечение деятельности Оргкомитета возложить на

зам.директора по ИКТ Абдулхажиеву Р.С.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы: ______________ /Баташев Р.Х./

                                                                       ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

                                                                             к приказу директора МБОУ

                                                                             «Мелчхинская СШ» № 206/1

                                                                                        от 28.02.2023г

План МБОУ «Мелчхинская СШ»

по проведению

ГОДА ПЕДАГОГА И НАСТАВНИКА

2023 год

№ Наименование

мероприятия

Сроки Категория

участников

Содержание Ответственные

1 Просветительское

мероприятие «Год

педагога и наставника»-

«Учитель, перед именем

твоим…»

март Педагоги

школы

Презентация Года

педагога и наставника,

актуализация

педагогического

наследия

К.Д.Ушинского для

педагогов школы.

Зам.директора

по УВР

2 Конкурс лучших практик

по формированию

функциональной

грамотности

обучающихся «Учимся

для жизни»

апрель Педагоги

школы

Открытые  уроки и

внеурочные

мероприятия

Зам.директора

по УВР

3 «Ушинский — детям» апрель Библиотека

рь

Презентация
деятельност
и
библиотекар
я по
актуализаци
и творчества

Ушинского в

начальных классах

Методист,

зам.директора

по УВР

4 Акция ”Читаем К.Д.

Ушинского“

декабрь Учителя

начальных

классов

Актуализация

воспитательного

потенциала сказок и

рассказов Ушинского

для младших

школьников. Классное

и внеклассное чтение в

рамках формирования

читательской

грамотности

обучающихся

Методист,

зам.директора

по УВР

5 Акция «Лучшие цитаты

и афоризмы о школе,

учителях и наставниках

декабрь Учителя и

учащиеся

школы

Отбор лучших цитат в

группах и соцсетях,

размещение их на сайте

школы Выпуск

сборника лучших цитат

Администрация

                                                                                          ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

                                                                             к приказу директора МБОУ

                                                        «Мелчхинская СШ» № 206/1 от 28.02.2023г

Организационный комитет

 по организации и проведению в 2023 году

 в МБОУ «Мелчхинская СШ»

 Года педагога и наставника

Председатель Оргкомитета-Баташев Р.Х., директор

 Заместитель председателя Оргкомитета –Баташева З.Х., зам.директора по УВР

Ответственный секретарь Оргкомитета –Гадаева З.С., рук МО учителей гуманитарного

цикла

                                            Члены Оргкомитета

№

п/п

ФИО Должность

1. Абдурашидова Л.М. Рук. МО кл. руководителей

2. Измаилова Л.Х. Заместитель директора по ВР

3. Мудаева Л.С. Методист по начальной школе

4. Абдулхажиева Р.С. Заместитель директора по ИКТ

5. Ильясова А.Т. Педагог-психолог

6. Юнусова Ф.Х. Педагог-библиотекарь

7. Тагиева З.А. Рук.МО начальных классов

		2023-11-08T18:02:23+0300
	Баташев Рамзан Хусаинович